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همشهری 
رونالدو 

مربی النصر
گفته می شــد رودی گارسیا با 
نظر کریستیانو رونالدو از هدایت 
باشگاه النصر برکنار شد و حالا 
گفته می شود مربی جدید این 
تیم با نظر او انتخاب شده است. 
گارسیای اسپانیایی و سرمربی 
سابق باشگاه آاس رم، تابستان 
امسال به عنوان سرمربی ناپولی 
جانشین اســپالتی شد و النصر 
در این مدت ســرمربی نداشت 
اما سرانجام یک مربی پرتغالی 
با نظــر رونالدو بــرای این تیم 
برگزیده شــد. باشــگاه النصر 
ریاض بــا لوئیس کاســتروی 
پرتغالــی، ســرمربی کنونــی 
بوتافوگوی برزیل برای همکاری 
در فصــل آینــده بــه توافق 
رسیده اســت. النصر از 10روز 
دیگر در پرتغال برای فصل دیگر 
آماده می شود و مدتی بعد برای 
شرکت در تورنمنت بین المللی و 
بازی با تیم های پاری سن   ژرمن و 
رئال مادرید راهی ژاپن می شود. 
کاسترو قصد دارد پس از بازی 
هفته آینده بوتافوگوی برزیل در 
برابر ماگالانز شیلی در مسابقات 
کوپا سودآمریکانا قراردادش را 
فســخ کند و به عربستان برود. 
کریســتیانو رونالدو از انتخاب 
هموطنش به عنوان ســرمربی 
جدید النصر حمایــت و اعلام 
 کرده اســت او توانایــی فنی 

زیادی دارد.

مهدی مهدی ++  1010
بررسیدقایقحضوربازیکناندر5بازیتیمملیتحتهدایتامیرقلعهنویی

مجتبیهاشمی|با پایان تورنمنت کافا و پیروزی ایران 
در هر 3بازی این رقابت ها، تعداد بازی های تیم ملی تحت 
هدایت امیر قلعه  نویی به 5بازی رســید و حالا می توان با 
بررسی دقایق بازی هر یک از بازیکنان در این 5بازی کمی 
به دیدگاه های سرمربی تیم ملی درخصوص ترکیب اصلی 
این تیم نزدیک تر شد. امیر قلعه نویی در این 5بازی جمعا به 
31بازیکن بازی داد و ملاحظه دقایق حضور این بازیکنان در 

میدان، خالی از لطف نیست.

رکوردزنیبوشهریها
بیشترین دقایق حضور در تیم ملی طی دوران سرمربیگری 
امیر قلعه نویی به 2بازیکن بوشهری اختصاص دارد. مهدی 
طارمی مجموعا 400دقیقه و محمد محبی 394دقیقه در 
میدان بوده اند و این نشــان دهنده اعتماد قلعه نویی به این 
2بازیکن است. مهدی طارمی که پیش از این هم مهره فیکس 
تیم ملی و البته ســتاره اول این تیم بود. اما در مورد محمد 
محبی اوضاع کمی فرق می کند. محمد فقط در دوره مارک 
ویلموتس بازیکن اصلی تیم ملی بود و در دوره اسکوچیچ و 
کی روش حتی به اردو دعوت نمی شد. به نظر می رسد او باز 
هم در آســتانه یک دوران درخشان و پرکار در تیم ملی قرار 
گرفته است. نفرات بعدی لیست تیم ملی از لحاظ دقایق بازی، 
حسین کنعانی زادگان )360دقیقه(، رامین رضاییان )333(، 
احســان حاج صفی )316( و امید نورافکن )315( هستند. 
نورافکن تا قبل از بازی آخر، بالاتر از طارمی و بقیه رکورددار 
حضور در میادین بود اما در بازی با ازبکستان یک دقیقه هم 

بازی نکرد تا 5پله در جدول سقوط کند.

تنهامردهمیشهفیکس
مهدی طارمی علاوه بر دقایق حضور در میدان از یک لحاظ 
دیگر هم رکورددار اســت. او تنها بازیکنی اســت که در هر 
5مسابقه تحت هدایت امیر قلعه نویی در ترکیب اصلی تیم 
ملی قرار داشته است. مهاجم شماره9در هر 5بازی تیم ملی 
زیرنظر امیر قلعه نویی از ابتــدا به میدان رفته و هیچ بازیکن 
دیگری به جز او این رکورد را ندارد. محمد محبی، حســین 
کنعانی زادگان و احسان حاج صفی هرکدام در 4بازی فیکس 
بوده اند و یک بــازی دیگر را از روی نیمکــت آغاز کرده اند. 

این 3نفر از لحاظ حضور در ترکیب اصلی پشت سر مهدی 
طارمی قرار می گیرند. بازیکنانــی که در هر 5بازی به عنوان 
بازیکن فیکس یا جایگزین حضور داشته اند حاج صفی، رامین 
رضاییان، محبی و طارمی هستند. همچنین کنعانی زادگان 
و محبی تنها بازیکنانی هســتند که درصــورت حضور در 
ترکیب اصلی هرگز تعویض نمی شوند و تا دقیقه90 در زمین 

می مانند.

سبقتنیازمندازبیرو
در جمع دروازه بان های تیم ملی تا قبل از بازی با ازبکستان 
علیرضا بیرانوند رکورددار حضور در میدان بود اما مصدومیت 
بیرو در این بازی او را از صدر به زیر کشــید و پیام نیازمند را 
رکورددار کرد. بیرانوند تا قبــل از این بازی 2حضور کامل و 
90دقیقه ای طی 4بازی داشت و با 180دقیقه بازی رکورددار 
بود. اما او در دقیقه6بازی با ازبکستان مجبور به ترک زمین 
شد و پیام نیازمند فرصت پیدا کرد با 205دقیقه حضور در 
زمین بالاتر از او بایستد. ضمن اینکه نیازمند با کلین شیت 
در این بازی، صاحب تنها کلین شیت تیم ملی در دوره امیر 
قلعه نویی شد. دیگر نکته جالب درخصوص گلرها این است 
که قلعه نویی طی 5بازی به 4دروازه بان مختلف فرصت حضور 

در میدان را داده است.

وحیدوقلیزادهدرپایینجدول
در انتهای لیســت بازیکن های تیم ملی 10بازیکن حضور 
دارند که مجموع دقایق بازی شان به 90دقیقه هم نمی رسد. 
مهمان های ناخوانده این لیســت و بازیکنانی که تماشای 
نامشــان کمی تعجب برانگیز به نظر می رسد وحید امیری و 
علی قلی زاده هستند. 2بازیکنی که در زمان مربیان قبلی به 
تناوب فیکس تیم ملی بودند و در دوره قلعه نویی به ترتیب 74 
و 76 دقیقه بازی کرده اند. البته در مورد قلی زاده مصدومیت 
هم دلیل مؤثری برای غیبت بوده است. اما وحید امیری در 
این مدت بدون مصدومیت در خدمت تیــم بوده و با وجود 
این فقط 2بار به عنوان بازیکن جانشین به زمین رفته است. 
کمترین دقایق بازی در تیم ملی تحت هدایت امیر قلعه نویی 
هم نصیب میلاد زکی پور شده که فقط در بازی با روسیه آن 

هم به مدت 4دقیقه فرصت بازی پیدا کرد.

 طارمی  طارمی 
و و آآبی بی آآسیاییسیایی

جداییمهدیطارمیازپورتو،ماجرایی
نیستکههوادارانفوتبالراشگفتزده
کند.مهدیسالهایبســیارخوبیدر
اینباشگاهداشــتهاماباتوجهبهشرایط
سنیاش،پورتوگزینهدرآمدزاییازفروش
اوراردنمیکند.طارمیدربینباشگاههای
بزرگاروپایینیزتاامروزمشتریرسمی
نداشتهوتلاشــیبرایجذباوصورت
نگرفتهاست.نخستینزمزمههایپیوستن
اینبازیکنبهالهلال،مدتیقبلشــروع
شداماآنروزهااینخبرهاخیلیجدی
نبودند،حالاامــاهمهچیزکمیجدیتر
بهنظرمیرسد.آیامهدیبرایالهلالبازی
خواهدکرد؟باشگاهعربستانیبرایجذب
اوچقدرهزینهمیکند؟معنایاینانتقال
برایفوتبالایرانچــهخواهدبود؟آیا

عصرتازهایازروابطستارههایایرانیبا
باشگاههایعربستانیازراهخواهدرسید؟

الهلالویکاستارتجدی
بعدازملحقشدنکریستیانورونالدوبه
النصر،همهدرانتظــارلحظهایبودندکه
الهلالنیزدستبهکارشودوچندخرید
بزرگانجامبدهد.نخستینفعالیترسمی
آنهادربازار،یکخریدتکاندهندهبود.
آنها55میلیونیوروبــرایخریدروبن
نوسپرداختکردند؛رقمیکهبزرگترین
فروشتاریخباشگاهولورهمپتونراثبت
کرد.اینخریدهمچنینگرانقیمتترین
خریدیکبازیکنازســوییکباشگاه
عربینیزبود.نوس26سالهاستودر6سال
گذشته،عضووولوزبودهاست.اوبازیکن

تیمملیپرتغالنیزبهشمارمیرفتودر
اوجدورانفوتبالشراهیعربستانشده
است.ایننخســتینتلاشالهلالبرای
ساختیکتیمکهکشانیاستوبهزودی
ســتارههاییمثلکالیدوکولیبالینیزبه
اینتیماضافهمیشوند.الهلالبراینوک
حملهاشنیزیکستارهایرانیرامدنظر

قراردادهاست.

طارمیورنگآبی
مهدیکهدرایرانبارنگقرمزبهشهرت
رســید،درفوتبالپرتغالباپیراهنآبی
پورتودرخشانبودوحالاصحبتازانتقال
اینبازیکنبهالهلالعربســتاناست.
بسیاریازســتارههایعربیاینانتقال
راتأییدکردهانــدوصفحههایهواداری

الهلالدرانتظاراعلامرســمیاینماجرا
هستند.گفتهمیشــودالهلالبرایاین
انتقال35میلیونیوروبهپورتوو30میلیون
یورونیزبهخودمهدیمیدهد.ایندرحالی
استکهدستمزدسالانهطارمیدرلباس

پورتویکمیلیونیورواست!

مهدیبهجایمهدی
فوتبالعربستانوســتارههایایرانیتا
امروزهرگزرابطهنزدیکیباهمنداشتهاند.
قبلامهدیشیریراهیالنصرشدهبوداما
عربستانیهابرایاینبازیکنویزاصادر
نکردند.حالااماهمهچیزباگذشــتهفرق
دارد.بهنظرمیرسدرفتنطارمیبهالهلال،
یکبازارجدیدبرایفوتبالایرانبهوجود

خواهدآورد.

محمدرضانصیری|بیشتر تحلیل ها از ولخرجی های عربستان 
در جذب ســتاره های بزرگ فوتبال نظیر بنزما، رونالدو، کانته 
و... این بود که آنها با این جلب توجه ها دنبال کســب میزبانی 
جام جهانی 2030هســتند تا از رقیب اقتصادی و ایدئولوژیک 
خود در منطقه یعنی قطر عقب نیفتند. حالا با انصراف این کشور 
از میزبانی در رقابت با اســپانیا، پرتغــال و مراکش این تحلیل 
عملا مردود شده است. البته این بخشی از تحلیل ها بود. دلایل 
زیادی بر ایــن ریخت وپاش ها ذکر شــده؛ ازجمله اینکه دولت 
ســعودی دنبال تطهیر نام خود در افکار عمومی جهان اســت 
تا هر بار با شنیدن نام این کشــور همه به یاد جمال خاشقچی 
نیفتند. ولیعهد بن سلمان ســال های اخیر تلاش زیادی برای 
بهبود وجهه خودش و کشــورش داشته، اقداماتی نظیر ارتباط 
با کشورهای دیگر، ژست ایســتادن مقابل آمریکا و همچنین 
مقاومــت در برابر عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیســتی 
برخلاف کشورهای عربی متحد برای به دست آوردن دل جهان 
اسلام، اعطای حقوق شهروندی به زنان و حق رانندگی و حضور 
در ورزشگاه ها، برگزاری رویدادهای مهم بین المللی در عرصه 
سرگرمی و موسیقی و هنر، کشاندن پای ستاره های بزرگی مثل 
مسی به عربستان برای تبلیغ گردشگری، توسعه گردشگری، 
هدف گذاری برای رهایی کامل از وابســتگی به درآمد نفت در 

آینده ای نزدیک و...
آیا عربســتان برای تطهیر نام خــود به میزبانــی جام جهانی 
2030نیاز دارد؟ پاســخ منفی است. کشــور قطر برای کسب 
میزبانی جام جهانی 2022مبلغ 222میلیارد دلار هزینه کرد. 
گران ترین جام جهانی تاریخ پیش از این رویداد متعلق به کشور 
روسیه در سال2018با 18میلیارد دلار بود. یعنی قطری ها برای 
این مسابقات 204میلیارد دلار از گران ترین جام جهانی تاریخ 
بیشتر هزینه کردند؛ 13.5برابر هزینه جام جهانی روسیه. این 
مبلغ در رشوه به فیفا و یوفا و سایر نهادها و کشورهای دارای حق 
رای، ساخت 8ورزشگاه ازجمله ورزشگاهی که در پایان رقابت ها 

به کل جمع شد، تبلیغات و... صرف  شد.
حالا هزینه ای را کــه قطری ها کردند، بــا ریخت وپاش اخیر 
دولت عربستان برای خرید ســتاره های نامی و تحویل آنها به 
باشگاه های بزرگ این کشور مقایسه کنید. همه پولی که قرار 
است برای این ستاره ها هزینه شود شاید به یک میلیارد دلار هم 
نرسد؛ کمتر از یک دویستم هزینه ای که قطر برای جام جهانی 
متحمل شد. قطر با جام جهانی 2022نه چهره اش تطهیر شد، 
نه اقتصادش قدرتمندتر از قبل. حتی برخی ستاره های سابق 
فوتبال نظیر اریــک کانتونا، تونی کــروس و نهادهای مردمی 

تماشای جام جهانی را تحریم کردند. ادعاهای متفاوتی درباره 
تعداد کارگران خارجی که در جریان ساخت ورزشگاه ها کشته 
شدند، مطرح شــد که این آمار از 1400نفر تا 6500و حتی به 
روایتی 15هزار کارگر در نوســان بود. درخلال مسابقات نیز 
گزارش هایی از بدرفتاری با کارگــران، داوطلبان و برده داری 
قطری ها انتشار یافت. بنابراین جام جهانی با آن هزینه نجومی 
کمکی به بهتر شدن وجهه قطر در افکار عمومی جهان نکرد و 
تا سالیان سال هر کس درباره این دوره حرف بزند، کشته شدن 
کارگران خارجی، برده داری، رشوه، جام جهانی زمستانی و... را 

به یاد می آورد.
حالا عربســتان بدون متحمل شــدن چنیــن هزینه هایی راه 
خودش را در پیش گرفته است و به نظر می رسد نتیجه بهتری 
هم بگیرد. وقتی کریستیانو رونالدو از زندگی در این کشور ابراز 
رضایت می کند، وقتی پس از گلزنی سجده شکر به جا می آورد، 
زمانی که کریم بنزما از فوتبال و زندگی در یک کشور مسلمان 
و در نزدیکی مکه اظهار شادمانی می کند و ستاره های مسلمان 
و غیرمسلمان دیگری به لیگ این کشــور می آیند، یعنی این 
هزینه ها از برگزاری جام جهانی هم برد رسانه ای بالاتری دارد. 
این روزها همه رسانه های ورزشــی یا غیرورزشی معتبر دنیا به 
پخش اخبار و شایعه های نقل وانتقالاتی فوتبال می پردازند که 
بخش مهمی از آنها اختصاص به عربستان دارد. لیونل مسی هم 
هر چند وقت یک بار براساس قرارداد سالی 30میلیون دلاری اش 
با عربستان برای تبلیغ گردشــگری به این کشور می آید. مسی 
خودش به اینترمایامی در لیگ فوتبال حرفه ای آمریکا رفته اما 
نامش در عربستان است. تماشای بازی های مسی در فصل آینده 
برای اروپایی ها و غرب آسیا و آفریقا بسیار سخت است و ساعت 
آن به این منطقه نمی خورد و تنها شرق آســیا، استرالیا و قاره 
آمریکا از آن منتفع می شوند. در عوض، بازی های رونالدو و بنزما 
و دیگران دربرگیری بیشــتری خواهد داشت. فکرش را بکنید، 
به جای اینکه عربستان 7سال دیگر میزبان جام جهانی فوتبال 
شود و حدود یک ماه در کانون توجه قرار بگیرد، همین حالا هر 
هفته بازی های تیم های این کشــور در همه جای دنیا پخش 
می شود و هواداران فوتبال و رونالدو و دیگران این مسابقات را 
دنبال می کنند. همین حالا ژاپنی ها باشگاه النصر را برای حضور 
در تورنمنت پیش فصل آینده دعــوت کرده و 6میلیون دلار به 
این باشگاه داده اند تا رونالدو را هم با خودشان ببرند. درآمدهای 
آگهی و حق پخش در لیگ برتر عربستان افزایش می یابد. همه 
اینها با یک دویســتم هزینه برگزاری جام جهانی در دسترس 

خواهد بود. پس عربستان نیازی به میزبانی جام جهانی ندارد.

چرا عربستان جام جهانی را نخواست؟
وقتی با یک دویستم هزینه برگزاری جام جهانی می توانند نام خود را تطهیر کنند 

چه نیازی به آن دارند؟

پولشویی و دور زدن قانون
باشگاه های انگلیسی به رابطه چلسی با عربستان مشکوک شده اند

مهدیوالهلال؛همهچیز
نزدیکتروواقعیترازآناست
کهبهسادگینادیدهگرفتهشود

سیاست تازه دولت عربستان سعودی در خرید ستاره های بزرگ با دستمزدهای 
نجومی و بدون مالیات، منجر به رفتارهای مشکوکی شده است.

11   بیشتر مدیران برنامه بازیکنان فوتبال از ســفره ای که پهن شده، نهایت 
استفاده را می برند. آنها برای فشــار آوردن به باشگاه ها 

از پیشــنهاد عرب ها به بازیکنان خــود دم می زنند. 
کمتر بازیکنی است که در رســانه ها از باشگاه های 
عربستانی پیشنهادی دریافت نکرده باشد. به نظر 
می رسد بیشتر این اخبار فیک، ساختگی و برای 
بازارگرمی و بالا رفتن قــدرت چانه زنی ایجنت ها 
هســتند. به این ترتیب ایجنت ها یا برای تمدید 

قرارداد یا بــرای قرارداد با باشــگاه جدید با 
بازیکن خود، درخواســت افزایش حقوق 
می دهند یا نام بازیکنشــان را در رسانه ها 
بر سر زبان ها می اندازند. به طور مثال برای 
جردی آلبا خبر می زنند که از عربســتان 
پیشنهاد دارد و همزمان برای قرارداد او در 
آمریکا تلاش می کنند و طرف آمریکایی با 
خودش می گوید تا این بازیکن از چنگ مان 

در نرفته، او را جذب کنیم.

22   برخــی اهالــی فوتبــال مثل 
بازیکنان قدیمی، مفسران 

تلویزیونــی و نهادهای 
بین المللــی مثل یوفا 

علیه انتقال ستاره ها به 
لیگ عربستان اظهارنظر 

یا این رفتار را تحقیــر کرده اند. رئیس یوفا گفته 
این سیاست مثل سیاست خرید ستاره هایی که 

چند سال پیش کشــور چین در پیش گرفت، به 
شکست منتهی می شود. در فوتبال عربستان و حتی 

آســیا فیرپلی مالی وجود ندارد و باشگاه ها می توانند 
هر اندازه که دلشان خواســت خرج کنند و کسی 
با آنها برخورد نکند که چرا پــول خارج از فوتبال 
را در فوتبــال هزینه کرده اید و دخــل و خرج تان 

چرا به هم نمی خورد. باشــگاه های بــزرگ اروپایی 
که مالکیت آنهــا در اختیار عرب هاســت ازجمله 
منچسترسیتی )امارات( و پاری سن ژرمن )قطر( و در 
آینده ای نزدیک باشگاه نیوکاسل )عربستان( متهم 

به پولشویی و فاکتورســازی و آوردن اسپانسرهای 
دروغین و صوری هستند. سیتی 2بار تا آستانه محرومیت 

و تعلیق پیش رفته و ناصر الخلیفی تنها به خاطر سمتی 

که در یوفا دارد و دوستی با چفرین، از خطر محرومیت جسته است. در آسیا و 
عربستان از این خبرها نیست. همه  چیز آزاد است.

33   برخی رسانه های انگلیسی ازجمله تلگراف گزارش داده اند که باشگاه های لیگ 
برتری خواستار بررسی رابطه چلسی و ولورهمپتون با باشگاه های 
عربستانی شــده اند. آنها معتقدند که روابط پشت پرده بین 
این 2باشگاه با عربستان باعث شده که پای بازیکنان شان 
به لیگ فوتبال عربستان باز شــود. دلیل این ادعا تلاش 
این 2باشگاه برای دور زدن قانون بازی جوانمردانه مالی 
)فیرپلی مالی( است که ممکن بود خیلی زود گریبانشان 
را بگیرد. تاد بولی از وقتی که سال گذشته مالکیت 
چلسی را از آبراموویچ گرفت، بازیکنان زیادی 
را خریده است. حالا آن خریدها ممکن است 
مشکل ساز شود و باشگاه با فروش بازیکنانی 
مثل حکیم زیاش، کولیبالی، مندی و کانته 
سعی در متعادل کردن تراز مالی دارد. از این 
فهرست نفر آخری قراردادش تمام شده بود 
اما رفتنش منجر به صرفه جویی در هزینه 
دستمزدها می شــود. چیزی که مشخص 
است این است که بعید اســت یوفا وارد این 
جزئیات شود چون انتقال بازیکنان به عربستان با 
هر هزینه ای کاملا قانونی است. از طرفی، چلسی تنها به 
مقصد عربستان بازیکن نمی فروشد. آسپلیکوئتا به زودی 
باشــگاه را ترک می کند، احتمالا به مقصد اینترمیلان. 
کای هاورتس با آرســنال به توافق کامل رســیده و از 
این انتقال قرار است 60میلیون یورو گیر چلسی بیاید. 
اوبامیانگ شاید به بارسا یا بایرن مونیخ یا باشگاهی دیگر 
در اروپا برود. کواچیچ با رقمی بین 25تا 30میلیون یورو با 
منچسترسیتی به توافق رسیده است. انتقال کای هاورتس 
به آرسنال به همراه انتقال حکیم زیاش، کالیدو کولیبالی 
و ادوارد مندی به عربستان در مجموع مبلغ 107میلیون 
پوند )حدود 120میلیون یورو( برای آنها سود داشته است. 
میسن ماونت به زودی با رقمی بین 55تا 60میلیون یورو 
راهی منچستریونایتد می شود. پولیسیک و برخی بازیکنان 
دیگر هم احتمالا جدا خواهند شد. البته بازیکنان دیگری 
هم جذب شــده اند، ازجمله انکونکو که ژانویه گذشته 
از لایپزیش خریده شــد، نیکلاس جکســون با مبلغ 
35میلیون یورو از ویارئال و احتمالا به زودی کایسدو 
از برایتون با رقمی نزدیک به 80میلیون به این تیم 
اضافه می شوند. بعید به نظر می رسد با حرکات 
اخیر چلسی این باشگاه از لحاظ فیرپلی 

مالی به مشکل بخورد.


